CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO N!!. 94/2019

PROJETO DE LEI N!!. 96/2019

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná, reunida

em sessão ordinária e sessões extraordinárias, observada o quorum qualificado estabelecido na
legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do vereador Gentil Pereira de Souza Filho.

SÚMULA: Declara a COSTELA DO FERRA MULA,
Patrimônio Cultural de Natureza Imaterial da
cidade de Apucarana, como especifica.

Art. 12 - Fica declarada a COSTELA DO FERRA MULA, Patrimônio Cultural de Natureza

Imaterial da cidade de Apucarana.

Art. 22 - O órgão municipal de proteção do Patrimônio Cultural adotará os atos necessários

ao cumprimento desta Lei.

Art. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das sessões, 27 de junho de 20

Lócianv'1'u~1J,in[;~~
~ :---;;>.,..,___~READOR/PRESID E •

Antonio Carlos Sidrin An oru r

Eds~~itas

VEREIA ' n . ,,..
l~entil Pere e Se

VE DOR
~ .

••YL"'.J__,4o'lJA. • cas Oriíz teugt
VEREADOR

~na2~~ousa
VEREADORA

Rodolfo Mota da
VEREADOR

JCSS/OTL.